É que este medo depende dos homens; ao passo que aquele há de inspirá-lo a catadura da divindade irada.

Aquele está delimitado por breve prazo; este não há de ter qualquer termo por toda a eternidade dos séculos. As dores estabelecidas pelo julgamento humano são moderadas e dirigidas unicamente à morte do corpo; ao passo que neste lugar elas são imensuráveis e pensadas para atormentar o corpo e o espírito. Neste lugar, por conseguinte, os adultérios e os homicídios e as infâmias serão castigados com as merecidas penas, e a infinita contumácia daqueles que, de forma alguma, quiseram regressar ao cumprimento dos seus deveres, será punida de acordo com o que merecem: não naquele lugar, onde não é possível imaginarem-se penas que vinguem o desprezo pela divindade de modo proporcionado à enormidade do crime.

Salomão, portanto, quando fala acerca do juízo humano, fala por forma a que, a partir [721] de uma ténue semelhança com este, nos capacitemos de quão horrível há de ser aquele juízo. Portanto, depois de suscitado este temor, Salomão com o mesmo desígnio retorna aos mesmos conselhos.

Ait enim:

CAP. VII

[1.] *Fili mi, custodi sermones meos, et praecepta mea reconde tibi.* [2.] *Serua mandata mea, et uiues; et legem meam quasi pupillam oculi tui.*

Vt enim nihil est in sensibus nostris adspectu praestantibus, ita nihil est in toto corpore maiore naturae prouidentia et sedulitate munitum. Palpebris enim oculi saepiuntur, quae tanta celeritate, quoties opus est, ut a pupilla noxia cuncta repellant, accurrunt, ut uix quidquam possit incidere quod oculis noceat. Non potuit igitur magis diligentiae, qua lex seruanda est, praeceptum describere, quam similitudine qua, naturae monitu, adspectum repentino subsidio tuemur.

[3.] *Liga eam in digitis tuis, scribe illam in tabulis cordis tui.*

Digitis gestamus rei illius quam memoria tradere uolumus signa et quod memoria conseruare cupimus in corde recondimus. Vult igitur Sapiens ut perpetuo de lege Diuina cogitemus, omnibus modis enitamur et uigilemus ne umquam ex animis nostris excidant ea in quibus salus nostra consistit.

[4.] *Dic sapientiae: Soror mea es, et prudentiam uoca amicam tuam.* [5.] *Vt custodiat te a muliere extranea et ab aliena quae uerba sua dulcia facit.*

Eumdem metum rursus iniicit et simul ostendit quanto sapientiae atque prudentiae praesidio opus sit ad magnitudinem tanti periculi declinandum. Difficillimum namque est uoluptatis cupiditati, quae est implicita in natura, repugnare, et blanditiis, quibus impudicae mulieres libidinis incedium suscitant, obsistere est perfectae uirtutis officium. Quocirca monuit ut sapientiam sororem et prudentiam necessariam et propinquam et affinem perpetuo nominemus, nempe, ut, illius custodia muniti, tam capitales insidias a nostris capitibus arceamus.